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Referat af møde i Egaa Gymnasiums bestyrelse den 20. september 2021 
 

Tilstede: Niels Petersen, Astrid Moth, Finn Borchsenius, Tina Rydal, Jon Urskov Petersen, Amanda 

Hansen, Nina Bachmann Tosti, Martin Ingemann, Henrik Rasmussen. 

Peter Kroman tilstede ved pkt. 5-12 

Ove Fugl Svendsen deltog under pkt. 3, 4 og 7. 

Den samlede ledelse deltog i pkt. 10 

 
1. Godkendelse af dagsorden  

Bestyrelsen godkendte dagsordenen 

 

2. Godkendelse af referat  

Referatet af mødet den 10. juni 2021 blev godkendt. 

 

3. Økonomirapport  

Ove Fugl gennemgik økonomirapportens hovedkonklusioner. 

Økonomirapporten indeholder en række poster, som gør det udfordrende at lægge et nøjagtigt budget. 

En usikkerhedsfaktor er de mange Coronarelaterede særtilskud, der har givet skolen en merindtægt på 

knap 700.000 kr. Indtægten er blevet anvendt til at drive testcenteret og til ekstra rengøring.  

 

Hertil kommer tilskud og tilhørende udgifter til at indhente fagligt efterslæb. Skolen har prioriteret at 

ansætte undervisningsassistenter i sprog, matematik og historie samt at afholde trivselsdage, der har 

haft til formål at skabe sammenhold og fællesskab i klasserne ovenpå hjemsendelse og virtuel 

undervisning.  

 

Organisationen – og ikke mindst eleverne – har svært ved at absorbere så meget ekstraundervisning på 

kort tid. 

 

Danske Gymnasier undersøger pt. muligheden for at forlænge perioden til at bruge de ekstra midler. 

 

På den baggrund forventes der på nuværende tidspunkt et resultat på 221.000 kr. for 2021. 

 

Bestyrelsen tog økonomirapporten til efterretning 

 

4. Finansiel strategi  

Ove Fugl redegjorde for den finansielle strategis hovedpunkter. 

 

Skolen har indbetalt feriepenge forpligtelsen til lønmodtagernes feriefond. Mulighederne for en 

lånefinansiering med henholdsvis fast forrentet lån, eller fastforrentet kombineret med flexlån, 

undersøges hos realkreditinstitutionerne. 

 

Bestyrelsen godkendte oplægget og underskrev den finansielle strategi  
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5. Kapacitetsfastlæggelse og elevfordeling  

Rektor orienterede om status på den nye elevfordelingsaftale.  

Der er behovet for både en vis kapacitetsstyring og fordeling af elever, men det er problematisk at 

afstandskriteriet er fjernet og erstattet med lodtrækning.  

 

Der må fremover ikke oprettes venteliste, hvilket i bund og grund betyder, at elever ikke kan flytte stx-

gymnasium, medmindre der er trivselsmæssige problemer. Det rejser nogle spørgsmål om 

dokumentationskrav og lignende. 

 

Egaa Gymnasium har med optaget 2021 (og KUO) en elevfordeling, der svarer godt til de nye 

indkomstkategorier, så aftalen om elevfordeling forventes derfor ikke i antal at få større betydning for 

skolen end tidligere, men lodtrækningselementet kan øge den mentale usikkerhed blandt ansøgerne. 

 

Egaa Gymnasium indmelder 10 klasser til regionen. Det sker på baggrund af søgemønstre, elevantal i 

grundskolen samt forventet ansøgertal. 

 

Bestyrelsen tilsluttede sig på den baggrund, at skolen indmelder en kapacitet på 10 klasser til regionen.   

 

6. Godkendelse af studieretningsudbud 2022  

Egaa Gymnasium ændrer ikke udbuddet af studieretninger, men fastholder det brede udbud af 

kunstneriske, sproglige, naturvidenskabelige og samfundsvidenskabelige studieretninger.  

 

Bestyrelsen debatterede udfordringen med de sproglige studieretninger, herunder hvad disse retninger 

skal kunne, om retningerne kan tones mere, f.eks. i form er en Europa-retning, om sprog og i-class, om 

den kulturelle branding i studieretningerne. 

 

Bestyrelsen godkendte udbuddet og bemyndigede rektor til at undersøge behovet for og om nødvendigt 

oprette en MA-Ke-Fy studieretning, hvis det kan sikre de naturvidenskabelige studieretninger med Fysik 

og Kemi A. 

 

7. Status på udearealer  

Ove Fugl orienterede om status på udearealerne. Ved først udbudsrunde var budene ikke 

konditionsmæssige, idet ingen firmaer så sig i stand til at løfte opgaven indenfor den udbudte 

økonomiske ramme. Udbudsmaterialet er derfor revideret og der er igangsat en ny udbudsrunde.  

 

8. Kort orientering om opstart af ny udvalgsstruktur  

Rektor orienterede om hovedtrækkene i den nye udvalgsstruktur, herunder de to hovedudvalg; 

skolelivsudvalget, der arbejder med skolens indretning, trivsel, og liv udenfor undervisningen, samt for  

skoleudviklingsudvalget, der igangsætter pædagogiske debatter og tiltag på skolen. 

Skoleudviklingsudvalget har i indeværende år valgt at sætte fokus på bæredygtighed og tæt på den 

enkelte elev, som er en del af skolens visionsplan. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  
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9. Orientering om trivsel blandt elever og medarbejdere  

Forårets nedlukninger har forskubbet fokus for trivslen på Egaa Gymnasium. I forhold til forårets MTU 

er der et hængeparti om faggruppesamtaler og trivsel. MIO har derfor igangsat en undersøgelse af hvor 

vidt disse samtaler skal afholdes og i givet fald, i hvilken form. På lærersiden fylder omstillingen fra at 

være hjemsendt med virtuel undervisning, og den nødvendige tilpasning af medarbejderstaben meget 

her i efteråret.  

På elevsiden fylder omstillingen fra hjemsendelse og virtuel undervisning til en daglig skolegang også. 

Eleverne har i det meste af et skoleår ikke haft mulighed for at deltage i skoleaktiviteter og aktiviteter, 

der styrker sammenholdet blandt elever. Der er derfor igangsat en række fælleskabsdannende 

aktiviteter, støttet økonomisk af skolen.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 
10. Temadrøftelse: Fremtidens ungdomsuddannelse  

MI oplæg om fremtidens ungdomsuddannelser, herunder fremtidens kompetencer, praksisfaglighed, 

fælles indgang til ungdomsuddannelserne og mulighed for merit. 

Bestyrelsen drøftede oplæggets indhold, herunder især tankerne om selvstændige ungdomsuddannelser, 

men med en fælles indgang. 

Bestyrelsen drøftede endvidere behovet for et teknologi-fag som obligatorisk fag i gymnasiet. 

 

11. Aktuelt nyt - Nyt fra bestyrelsesforeningen  

Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling fylder også meget i bestyrelsesforeningen, hvor formandskabet 

har haft foretræde for ministeren. 

Håndteringen af feriepengeforpligtelsen fylder, idet en række gymnasier med dårlig likviditet har 

vanskeligt ved at indbetale til feriefonden og derfor skal forrente feriepengene selv. 

Ungdomsuddannelsernes fremtid debatteres også af bestyrelsesforeningen. Her det drøftes hvordan 

man kan bygge videre på stx succes, fremfor at begrænse stx, som er en politisk dagsorden. 

 

12. Evt.  

Bestyrelsen blev inviteret til at deltage i årets elevforestilling d.27-29.10 og Science dag d. 2.10 
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